（報道発表資料）

２０１６年２月１０日

南 さ つ ま 市

ＮＴＴ西日本 鹿児島支店

災害時における災害時における災害時における災害時における「「「「特設公衆電話の設置・利用に関する協定特設公衆電話の設置・利用に関する協定特設公衆電話の設置・利用に関する協定特設公衆電話の設置・利用に関する協定」の」の」の」の締結締結締結締結についてについてについてについて

 南さつま市（市長：本坊 輝雄）とＮＴＴ西日本 鹿児島支店（支店長：末吉 政宏）は、災害時

における特設公衆電話

※

の事前設置と利用について、協定を締結いたします。

※避難住民に対する迅速かつ確実な通信手段の早期提供を図るために、自治体が管理する避難所等へ設置される

事前設置型の公衆電話

１．概要

   大規模災害等による避難所開設時に、避難された方々に対し、速やかに通信手段の提供が

できるよう、避難所に特設公衆電話回線の事前設置を行います。

２．協定書引渡式

 （１）日 時 ２０１６年２月１２日（金）１６：００より

 （２）場 所 南さつま市役所 スタジオ２１ ２Ｆ研修室

（住所）鹿児島県南さつま市加世田川畑 2648 番地

 （３）出席者 南さつま市 市長 本坊 輝雄

        ＮＴＴ西日本 鹿児島支店 支店長 末吉 政宏

 （４）式次第 ①開会の辞

        ②出席者紹介

        ③協定の概要説明

        ④協定書引き渡し（写真撮影）

        ⑤挨拶

         ・南さつま市 市長 本坊 輝雄

         ・ＮＴＴ西日本 鹿児島支店 支店長 末吉 政宏

        ⑥閉会の辞

３．特設公衆電話の開始時期

   ２０１６年２月１２日以降、準備が整い次第順次開始

４．特設公衆電話の設置場所及び回線数

   市指定避難所：２４ヶ所、回線数：３１回線

   （詳細は別紙）

５．特設公衆電話の開設

   特設公衆電話の開設にあたっては、被災状況等を考慮して、南さつま市とＮＴＴ西日本

鹿児島支店が協議して決定します。

  開設されない場合もありますのでご注意ください。

６．特設公衆電話の利用方法

   特設公衆電話の開設後、避難された方々は無料でご利用いただけます。

   注 1:利用開始にあたっては、南さつま市からＮＴＴ西日本 鹿児島支店が連絡を受けた後となります。

   注 2：特設公衆電話は発信専用となります。着信用として使用することはできませんのでご注意ください。

７．その他

   ＮＴＴ西日本 鹿児島支店では、今後、県内各市町村への特設公衆電話事前設置に向けた

取り組みを進めてまいります。

※ニュースリリースに記載している情報は、発表日時点のものです。最新の情報と内容が異なる

場合がありますので、あらかじめご了承ください。

            （本件に関する報道機関からのお問い合わせ先）

南さつま市 総務企画部 総務課

TEL：（0993）53-2111

ＮＴＴ西日本 鹿児島支店 企画総務部

TEL：（099）227-9636

【別　紙】特設公衆電話設置場所等一覧（市指定避難所）【別　紙】特設公衆電話設置場所等一覧（市指定避難所）【別　紙】特設公衆電話設置場所等一覧（市指定避難所）【別　紙】特設公衆電話設置場所等一覧（市指定避難所）

Ｎｏ 地区名 避難場所 所在地 回線数

1 南さつま市民会館 加世田川畑2627-1 4

2 加世田地区公民館 加世田武田17835-1 5

3 川畑地区公民館 加世田川畑4414 1

4 内山田地区公民館 加世田内山田2538-1 1

5 長屋地区公民館 加世田武田6868 1

6 津貫小学校  加世田津貫8186 1

7 久木野地区公民館 加世田津貫15340 1

8 万世地区公民館 加世田唐仁原6050 1

9 小湊地区公民館 加世田小湊8504-1 1

10 益山地区公民館 加世田宮原767-1 1

11 大浦 大浦地区公民館 大浦2071 1

12 笠沙保健センター 笠沙町片浦1086－１ 1

13 赤生木地区公民館 笠沙町赤生木274 1

14 笠沙地区公民館 笠沙町片浦14895 1

15 久志地区公民館 坊津町久志4358 1

16 坊泊地区公民館 坊津町坊6899－１ 1

17 清原地区公民館 坊津町泊6076 1

18 栗野地区公民館 坊津町坊2352－1 1

19 金峰文化センター 金峰町尾下1650 1

20 大坂地区公民館 金峰町大坂3437 1

21 阿多地区公民館 金峰町宮崎4104－1 1

22 金峰老人福祉センター 金峰町中津野625 1

23 大田地区公民館 金峰町中津野905 1

24 白川地区公民館 金峰町白川3111 1

31

加世田

金峰

　　　　合　　計

笠沙

坊津